

Hvorfor sitter han ?

Som kjent hender det av og til at en og annen kommer i Gestapos klør og blir sperret inne for et lengere eller kortere tidsrum. Men desverre har vi ennå ikke lært mere av situasjonens alvår enn at ryktekvernen settes igang så snart vedkommende har fått foten innenfor Gestapos dør terskel. "Hvorfor ble han arrestert ?" "Jeg tror han hadde noe med den skumle affæren å bestille, sørgelig at han ble tatt." Ja, slik går ryktet og snart er vedkommende dømt på folkemunne og Gestapo og deres hjelpere har lett for å skaffe bevismateriale. Det har vist seg gang på gang at folk som er arrestert på et temmelig spinkelt grunnlag er blitt dømt nettopp på grunn av det folkesnakke som kom igang etter arrestasjonen. La det derfor bli slutt med snakket om hvorfor den eller den blir arrestert. Det gavner ingen andre enn Gestapo og skåder både den arresterte og Norges sak. La Gestapo bli allene om etterforskningen. Parolen er:

Hold kjæft

Sogneprest Slåttelid

i Bremanger har nå avslørt seg som vaskeekte nazist. Han leverte et av sine ulltepper til den tyske vernemakt sammen med følgende skrivelse : Jeg skal ingen betaling ha for dette teppe. Jeg gir det med glede til Tysklands sak, for Tysklands kamp er Norges kamp. Lykke til i den videre marsj mot seiren

Ivar Slåttelid

Befolkningen i Bremanger har lenge vist at presten var "stripet" og kirkene har derfor også stått tomme. Nå har de altså fått visshet for hvor presten står. Prestens følgeskrivelse sirkulerer nå som kjedebrev i Bremanger

Tyskerne

forsømmer ingen anledning til å vise sin narraktighet. Forleden var de blitt irritert over at deres v tegn var forsynt med H 7, på hele Nesttun. Lærer Kalsås, Paul Rieber og professor Indrebø ble kommandert til å vaske plankegjerder rene for v tegn. Det sier seg selv at de tre herrer intet har hatt med overmalingen av v tegnene å gjøre.

Ruteferien til England

har skapt mange ergrelser for tyskerne. De er nå gått til det drastiske skritt å nekte enhver utseiling etter solnedgang. I henvendelsen til kystbefolkningen heter det at selv mot robåter vil det bli avfyrt skudd hvis de går ut etter solnedgang.

Den forrykte

Følgende historie ble forleden fortalt av en tysk offiser i Norge : En engelskmann spurte Hess om det var ham som var den forrykte. Nei, sa Hess, jeg er bare hans stedfortreder.

N S har gjort sitt inntog i fengslene

foreløpig er det bare som ledelse. Det er satt inn en rekke nazister som fangevoktere og inspektører og i disse dager er også den første nazistiske fengelsdirektør trådt til. Botsfengselets direktør Hartvig, en human og kultivert personlighet, er sparket ut og erstattet med "advokat" Asbjørn Larsen. En fordrunken fyr som i lengere tid har gjort restauranene i Oslo utrygge. Den nye direktør er allerede begynt å øve press på funksjonærene for å få dem inn iNs.

Østfronten.

Meldingene fra østfronten idag tyder på at slaget om Moskva nærmer seg høydepunktet. Det er voldsomme kamper i traktene om Vjasma. Sør for Moskva er stillingen bra og tyskerne er her stansen ca. 290 km. fra hovedstaden. Enkelte tyske tropper som hadde trengt seg lenger frem ble fullstendig tilintetgjort. I Moskva er man fullt klar over den fare byen svever i, men man er tillitsfull og ved godt mot.

Ved Leningrad

må nå tyskerne kjempe hart for å holde sine stillinger. Bak de tyske linjer arbeider partisanavdelinger meget virksomt. Britiske fly deltar i angrepene på de tyske linjer.

I Ukraine er det hårde kamper langs nordsiden av det Asovske hav. Ved Krim har ikke tyskerne hatt noen fremgang. Ved Perikopeidet og Odessa står russerne strekt.

Det er nå seks dager siden den tyske pressesjef Dietrich uttalte at russernes armeer var totalt slått og tyskerne kunde selv bestemme hvor langt de vilde gå. - Nå er det rettet på dette og det fremheves sterkt fra tysk hold at det er forskjell på seier og krigens slutt.

Imen strømmer de alliertes hjelp til frontene. De britiske leveringer av tanks er ankommet tål frontene 14 dager før de skulle vært levert etter avtalen.

Den britiske fagforeningsdelegasjon er ankommet til Moskva hvor de skal drøfte produksjonen av krigsmatriell med russiske fagforeningsfolk.

Del meldes idag at 4 italienske skib ble senket av ubåter i Middelhavet. De var alle fulllastet med forsyninger bestemt for tropene i Nord-Afrika. Skibene var på 3-5 tusen tonns. Igår meltes det om 12 senkede skib derav 3 i Middelhavet.

De britiske bombefly fortsetter dag og natt sin offensiv over Tyskland og okkuperte områder. Det er særlig industristedene i Köln og Ruhr som angripes. Nurnberg hadde et mange timers angrep igår natt. Skib utenfor den hollandske kyst ble bombet. Et krigsskib i Hjeltefjorden ble angrepet og truffet av en bombe midtskibs.

I sept. iår ble 486 mennesker drept eller skadet under tyske flyangrep over England. I sept. ifjord ble 17 500 mennesker drept. Den Tyske radio fortalte dengang at den tyske luftoffensiv over England skulle fortsette med stadig stigende styrke.

2 hollendere er kommet til England i et fly de hadde stjålet fra tyskerne i Holland.

Det norske skib som ble oppbrakt etter å ha ført tysk radiostasjon til Grønland, etter ordre fra Tyske myndigheter, er beslaglagt av den amerikanske marine.

Genarl Vevel uttalte at til våre vil de britiske styrker være i kamp fra Egypten til det Kaspiske hav.

Tyske og Italienske okkupasjonstropper står iferd med å forlate mange steder i Jugoslavia på grunn av de mange og kraftige angrep fra serbiske styrker. Serberne holder en by besatt som tyskerne etter forgjeves forsøk ennå ikke har klart å ta. 2 divisjoner av tyske og italienske alpetropper er totalt tilintetgjort under et forsøk på å storme Serpentinerveien som forsvares av jugoslaviske friskarer

Hundrevi av tyske offiserer og underoffiserer i den tyske marine er falt som offer for en ny utroksning. Mange er degradert eller sendt i konsentrasjonsleir mens andre som straff er sendt til Leningradfronten. Utreksningen skyldes de store ubåttap som skal tilskrives uakt-somhet.

HVER DAG SOM GÅR ER EN DAG NÆRMERE SEIEREN.